REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Vloré mé,” 4 £).2024
VENDIM
Nr.3 &, daté 23.09.2024
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 17, DATE 11.04.2024 “ PEER MIRATIMIN E
FORMATIT TE CERTIFIKATES SE STUDIMEVE Ti FORMIMIT TE VAZHDUAR
NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE?” Tk SENATIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 38, t&€ Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, nenit 19, t€ Statutit té
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€, Udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin e
elementeve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés sé l€shuar nga IAL-t€ dhe
procedurés sé€ regjistrimit t€ tyre né regjistrin e diplomave ose gertifikatave pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor” i ndryshuar, referuar shkresés Nr. 1940, daté 16.09.2024, sé
Drejtorisé sé¢ Edukimit pér ciklin e paré dhe te dyté t€ studimeve, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 20.09.2024,
VENDOSI:
1. TE& miratoj€ ndryshimin n€ Vendimin e Senatit Akademik Nr.17, daté 11.04.2024, si
mé poshté:
Né formatin e certifikatés béhen ndryshimet e méposhtme:

a) Ishte —Formim i vazhduar n€ fushén Psiko-Pedagogjike” .
Béhet — té “Formimit té vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike”

b) Ishte —“4.5 muaj’
Béhet — “1 (nj€) semestér”

c) Ishte — “Nr.krediteve 35 ECTS”
Béhet — “Nr.i krediteve 35 ECTS, Niveli 7 i KSHK”

d) Shtohet — “Nr. i diplomés sé studimeve té pérfunduara mé paré”

2. Bashkélidhur kétij vendimi formati 1 ndryshuar i Certifikatés.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésit€ Kryesore, Drejtoria e Edukimit pér Ciklin
e I® dhe t€ I t€ studimeve.
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